
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode STEI105/9
Mata Kuliah PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
02-

2023
Sesi
4

04-
03-

2023
Sesi
4

11-
03-

2023
Sesi
4

18-
03-

2023
Sesi
4

25-
03-

2023
Sesi
4

01-
04-

2023
Sesi
4

08-
04-

2023
Sesi
4

15-
04-

2023
Sesi
4

06-
05-

2023
Sesi
4

13-
05-

2023
Sesi
4

20-
05-

2023
Sesi
4

27-
05-

2023
Sesi
4

03-
06-

2023
Sesi
4

10-
06-

2023
Sesi
4

1 11210000149 MARIA JESICA CARDOSO PINTO BAPTISTA 3 11 (78.57%)

2 11210600054 SUEDI 2 12 (85.71%)

3 11220000136 YEASHELEVI BE ORACKHA RARIUKU 14 (100.00%)

4 11220000139 THERESIA AVILLA OLIVIA OKTAVIANI 14 (100.00%)

5 11220600001 ALIF MUKHLIS RIZKI 14 (100.00%)

6 11220600004 WILDAN MUBAROK 14 (100.00%)

7 11220600005 LUNDU IMANUEL JACKLINT NOEL 14 (100.00%)

8 11220600015 NAOMI GRACE SELLA GINTING 14 (100.00%)

9 11220600016 MUTHIA SALWA 14 (100.00%)

10 11220600021 MIFTAAHURRIZKI 14 (100.00%)

11 11220600023 IRMA MAHARANI BR TARIGAN 14 (100.00%)

12 11220600024 ANNISA NIDA PUSPITA 1 13 (92.86%)

13 11220600026 SAIDAH AZZAHRA 14 (100.00%)

14 11220600028 ADIKA IDHO NUGROHO 14 (100.00%)

15 11220600031 DINDA HERVIANA 14 (100.00%)

16 11220600032 YOHANNA STEPHANIE 1 13 (92.86%)

17 11220600033 ANNISA UMAYCHRO 14 (100.00%)

18 11220600034 HUSNAH 14 (100.00%)

19 11220600035 SITI NURASHIFANI 14 (100.00%)

20 11220600036 NOVITA SAFITRI 14 (100.00%)

21 11220600037 ELISABETH SIBARANI 14 (100.00%)

22 11220600039 REZQIKA HAFID 1 13 (92.86%)

23 11220600042 SABRINA RAMADANTI 14 (100.00%)

24 11220600044 RAHMA MUTIARANI 14 (100.00%)

25 11220600045 JOSHUA MARCELLINO SUWANDI 14 (100.00%)

26 11220600046 LADY NAURA SANDI 1 13 (92.86%)

27 11220600047 RIDHO RIZKI PRADANA 14 (100.00%)

28 11220600049 ERVIANAWATI 14 (100.00%)

29 11220600050 MARIA ULFAH 14 (100.00%)

30 11220600051 NUR DIMAS 14 (100.00%)

31 11220600052 FERINA 3 11 (78.57%)

32 11220600053 SILVA ANGGRAINI 14 (100.00%)

33 11220600054 JESSICA ADINDA PUTRI 14 (100.00%)

34 11220600055 BOY ADITYA YANUARTO 14 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 0 2 0 0 0 0 0 3 1 4 0 0 12

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : STEI105/9
Mata Kuliah : PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11210000149 MARIA JESICA CARDOSO PINTO BAPTISTA 78.57 7.86 0 E

2 11210600054 SUEDI 85.71 90 80 75 82.07 4 A

3 11220000136 YEASHELEVI BE ORACKHA RARIUKU 100 90 75 75 82 4 A

4 11220000139 THERESIA AVILLA OLIVIA OKTAVIANI 100 90 80 75 83.5 4 A

5 11220600001 ALIF MUKHLIS RIZKI 100 90 70 70 79 3.75 A-

6 11220600004 WILDAN MUBAROK 100 90 70 70 79 3.75 A-

7 11220600005 LUNDU IMANUEL JACKLINT NOEL 100 90 70 70 79 3.75 A-

8 11220600015 NAOMI GRACE SELLA GINTING 100 90 70 70 79 3.75 A-

9 11220600016 MUTHIA SALWA 100 90 70 70 79 3.75 A-

10 11220600021 MIFTAAHURRIZKI 100 90 80 70 82 4 A

11 11220600023 IRMA MAHARANI BR TARIGAN 100 90 75 85 85 4 A

12 11220600024 ANNISA NIDA PUSPITA 92.86 90 75 70 79.79 3.75 A-

13 11220600026 SAIDAH AZZAHRA 100 90 80 70 82 4 A

14 11220600028 ADIKA IDHO NUGROHO 100 90 75 75 82 4 A

15 11220600031 DINDA HERVIANA 100 90 85 95 91 4 A

16 11220600032 YOHANNA STEPHANIE 92.86 90 75 75 81.29 4 A

17 11220600033 ANNISA UMAYCHRO 100 90 70 70 79 3.75 A-

18 11220600034 HUSNAH 100 90 80 80 85 4 A

19 11220600035 SITI NURASHIFANI 100 90 70 70 79 3.75 A-

20 11220600036 NOVITA SAFITRI 100 90 80 80 85 4 A

21 11220600037 ELISABETH SIBARANI 100 90 85 80 86.5 4 A

22 11220600039 REZQIKA HAFID 92.86 75 31.79 0 E

23 11220600042 SABRINA RAMADANTI 100 90 80 75 83.5 4 A

24 11220600044 RAHMA MUTIARANI 100 90 65 70 77.5 3.75 A-

25 11220600045 JOSHUA MARCELLINO SUWANDI 100 90 75 70 80.5 4 A

26 11220600046 LADY NAURA SANDI 92.86 90 90 90 90.29 4 A

27 11220600047 RIDHO RIZKI PRADANA 100 90 80 70 82 4 A

28 11220600049 ERVIANAWATI 100 90 75 70 80.5 4 A

29 11220600050 MARIA ULFAH 100 90 85 85 88 4 A

30 11220600051 NUR DIMAS 100 90 75 70 80.5 4 A

31 11220600052 FERINA 78.57 7.86 0 E

32 11220600053 SILVA ANGGRAINI 100 90 75 75 82 4 A

33 11220600054 JESSICA ADINDA PUTRI 100 90 85 75 85 4 A

34 11220600055 BOY ADITYA YANUARTO 100 90 80 90 88 4 A

Total 3314.29 2790 2380 2410 2605.43 0

Rata-rata 97.48 82.06 70 70.88 76.63 0

Batas Akhir Entri Nilai1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023



3 25-06-2023 s.d 26-06-2023



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : STEI105 - PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 09 Weekend
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : M. NATSER ABDOELLAH , BAHARUDDIN HUSIN (Koordinator)
Jumlah Peserta : 34
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 16-02-2023 15:30:00 s/d 16-02-2023 18:00:00

Judul : PENDAHULUAN

Deskripsi : Penjelasan PBM dan perkenalan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PNDAHULUAN penjelasan tentagng PBM dan perkenalan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 PENDAHULUAN 0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-02-2023 15:30:00 s/d 25-02-2023 17:10:00

Judul : PENDAHULUAN

Deskripsi : perkenalan dan penjelasan pbm

Kehadiran Mahasiswa : 50.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PENDAHULUAN perkenalan dan penjelasan pbm EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 pendahuluan 13

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 04-03-2023 15:30:00 s/d 04-03-2023 17:10:00

Judul : NEGARA DAN BANGSA

Deskripsi : Definisi, proses,unsur,bentuk dan sistem

Kehadiran Mahasiswa : 41.18 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File



1 NEGARA DAN BANGSA Definisi, proses, unsur,bentuk dan sistem EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Negara dan bangsa 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 11-03-2023 15:30:00 s/d 11-03-2023 17:10:00

Judul : HAK DAN KEWAJIBAN WARGA NEGARA

Deskripsi : Definisi,asas dan kebudayaan

Kehadiran Mahasiswa : 47.06 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
HAK DAN KEWAJIBAN WARGA
NEGARA

Definisi,asas dan
kebudayaan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 HAKEKAT KEWARGANEGARAAN 14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 18-03-2023 15:30:00 s/d 18-03-2023 17:10:00

Judul : IDENTITAS NASIONAL

Deskripsi : Definisi,hakekat,bentuk dan dimensi

Kehadiran Mahasiswa : 23.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 IDENTITAS NASIONAL Definisi,hakekat,bentuk dan dimensi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Identitas nasional 11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 6

Waktu : 25-03-2023 15:30:00 s/d 31-03-2023 18:10:00

Judul : INTEGRASI NASIONAL

Deskripsi : Definisi, urgensi dan sasaran

Kehadiran Mahasiswa : 58.82 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 INTEGRASI NASIONAL Definisi,urgensi dan sasaran EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 integrasi nasional 18

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
tugas
pkn

jelaskan konsepsi identitas nasional meliputi
definisi,urgensi,bentuk dan dimensi

Tugas
Individu

25 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 01-04-2023 15:30:00 s/d 08-04-2023 17:10:00

Judul : MASYARAKAT MADANI

Deskripsi : Definisi,sejarah dan karakteristik

Kehadiran Mahasiswa : 44.12 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 MASYARAKAT MADANI Definisi,sejarah dan karakteristik EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Masyarakat madani 7

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
KARTU UJIAN
DAN TUGAS

1- Apa kiat kiat mempertahankan
integrasi nasional.

2- Apa kiat kiat menjaga identitas
nasional di tengah percaturan global.

3- Jelaskan sejarah masyarakat madani di
dunia.

Tugas
Individu

26 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 12-02-2023 18:01:24 s/d 12-02-2023 18:01:24

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 15-04-2023 15:30:00 s/d 15-04-2023 17:10:00

Judul : WAWASAN NUSANTARA

Deskripsi : Definisi,sejarah dan tujuan

Kehadiran Mahasiswa : 11.76 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 WAWASAN NUSANTARA Definisi,sejarah dan tujuan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 WAWASAN NUSANTARA 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 06-05-2023 15:30:00 s/d 06-05-2023 17:10:00

Judul : GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS

Deskripsi : Definisi,ajaran dan karakteristik

Kehadiran Mahasiswa : 8.82 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS Deffinisi,ajaran dan karakteristik EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Geopulitik dan geostrategis 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 13-05-2023 15:30:00 s/d 13-05-2023 17:10:00

Judul : GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGISD

Deskripsi : Definisi,ajaran dan pengaruh



Kehadiran Mahasiswa : 17.65 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS Definisi,ajaran dan pengaruh EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 geopolitik dan geostrategis 7

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 20-05-2023 15:30:00 s/d 20-05-2023 17:10:00

Judul : KETAHANAN NASIONAL

Deskripsi : Definisi,azas dan pengaruh

Kehadiran Mahasiswa : 11.76 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 KETAHANAN NASIONAL Definisi,azas dan pengaruh EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 TANAS 5

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 27-05-2023 15:30:00 s/d 27-05-2023 17:10:00

Judul : GLOBALISASI

Deskripsi : Definisi, dampak dan sejarah

Kehadiran Mahasiswa : 20.59 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GLOBALISASI Definisi,dampak dan sejarah EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 HAKEKAT GLOBALISASI 8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 03-06-2023 15:30:00 s/d 03-06-2023 17:10:00

Judul : OTONOMI DAERAH

Deskripsi : Definisi,hak dan kewenangan

Kehadiran Mahasiswa : 8.82 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 OTONOMI DAERAH Definisi,hak dan kewenangan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Otonomi daerah 3

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 10-06-2023 15:30:00 s/d 17-06-2023 17:10:00

Judul : INTOLERANSI

Deskripsi : Definisi,dampak dan solusi

Kehadiran Mahasiswa : 11.76 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File



1 INTOLERANSI Definisi,dampak dan solusi EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Hakekat intoleransi 5

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
KARTU
UJIAN

silakan di upload kartu ujian di sini
hingga jelang ujian

Tugas
Individu

16 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:24 s/d 12-02-2023 18:01:24

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 14-07-2023
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701


